户手续已办理完毕，上市公司合法持有新欧科技 51%的股权。

二、《反馈意见》问题 3

申请文件显示，1）上市公司主营业务为汽车流体管路的设计、研发、生产

与销售业务，标的资产新欧科技主要从事汽车密封件业务，本次交易将“加速

整合、充分发挥协同效应”。2）交易完成后上市公司将改组新欧科技董事会，

改组后的董事会由 5 名董事组成，上市公司有权提名 3 名董事、新欧科技董事

 10

长人选和法定代表人，交易对方有权提名 2 名董事及新欧科技总经理人选。3）

各方约定，在交易对方业绩承诺期内，新欧科技的业务经营应由原管理层人员

继续负责，上市公司及标的资产新组建的董事会原则上不干涉标的资产及其子

公司的正常经营活动。请你公司：1）结合上市公司对本次收购业务的经营管理

能力、交易完成后上市公司股权结构情况、交易完成后标的资产的公司治理安

排及各方有关不干涉标的资产经营的约定，补充披露交易完成后上市公司能否

有效控制标的资产。2）补充披露上市公司与标的资产在市场、技术、产品、客

户等方面协同效应的具体体现。3）补充披露本次交易在业务、资产、财务、人

员、机构等方面的整合计划、整合风险以及相应的管理控制措施。4）补充披露

是否存在因本次交易导致核心人员流失的风险及应对措施，核心人员的任职期

限及竞业禁止相关安排。请独立财务顾问和律师核查并发表明确意见。

一、结合上市公司对本次收购业务的经营管理能力、交易完成后上市公司

股权结构情况、交易完成后标的资产的公司治理安排及各方有关不干涉标的资

产经营的约定，补充披露交易完成后上市公司能否有效控制标的资产

截至本补充法律意见书出具日，上市公司持有新欧科技 51%的股权，本次交

易完成后，上市公司将持有新欧科技 100%股权，能够有效控制新欧科技，具体

如下：

（一）上市公司具备对收购业务的经营管理能力

根据《重组报告书》，上市公司主要从事汽车发动机附件系统软管及总成、

汽车燃油系统软管及总成等多个系列汽车流体管路的设计、研发、生产与销售业

务。标的公司主要从事汽车整车密封条的生产和销售。汽车密封条行业与汽车胶

管行业在原材料、生产资源与客户资源等方面具有高度的相关相似性，上市公司

在相关领域的经营管理能力较强，能够对标的公司的业务形成有效管理。

（二）本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更

根据《重组报告书》，本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

 11

股东名称

本次交易前
本次交易后

（募集配套资金前）

本次交易后

（募集配套资金后）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

张洪起 129,235,279 35.93 129,235,279 30.09 129,235,279 28.80

刘世菊 9,192,195 2.56 9,192,195 2.14 9,192,195 2.05

渤海国际信托股份

有限公司-渤海信

托恒利丰 222 号集

合资金信托计划

7,014,888 1.95 7,014,888 1.63 7,014,888 1.56

渤海国际信托股份

有限公司-渤海信

托恒利丰 221 号集

合资金信托计划

7,014,886 1.95 7,014,886 1.63 7,014,886 1.56

李金楼 6,856,738 1.91 6,856,738 1.60 6,856,738 1.53

欧亚集团 - - 47,093,023 10.96 47,093,023 10.50

解东泰 - - 8,720,930 2.03 8,720,930 1.94

清河新欧 - - 13,953,488 3.25 13,953,488 3.11

配套融资认购方 - - - - 19,186,046 4.28

其他股东 200,416,974 55.71 200,416,974 46.66 200,416,974 44.67

合计 359,730,960 100.00 429,498,401 100.00 448,684,447 100.00

注：假设本次募集配套资金的股份发行价格与购买资产所发行股份的发行价格一致，即 6.88

元/股。

本次交易前，张洪起持有上市公司 129,235,279 股股份，占上市公司总股本

的 35.93%，为上市公司控股股东与实际控制人。本次交易完成后（不考虑募集

配套资金），张洪起持有上市公司的股份将占上市公司总股本的 30.09%，张洪

起仍为上市公司控股股东与实际控制人。本次交易不会导致上市公司控制权发生

变化。根据欧亚集团、解东泰、清河新欧签署的《简式权益变动报告书》，除本

次交易外，信息披露义务人及一致行动人无其他在未来 12 个月内增加其在上市

公司中拥有权益的计划。

（三）上市公司在公司治理层面能够有效控制新欧科技

1.股东会层面

截至本补充法律意见书出具日，上市公司持有新欧科技 51%的股权，本次交

易完成后，上市公司将持有新欧科技 100%股权，上市公司能够通过所持股权直

接实现对新欧科技的控制。

2.董事会层面

 12

根据上市公司与交易对方签署的《购买资产协议》及《购买资产协议之补充

协议（一）》的约定，上市公司购买新欧科技 51%股权后，即可以对新欧科技董

事会进行改选，改组后的董事会由 5名董事组成，其中，3名董事由上市公司提

名，2名董事由交易对方提名，新欧科技董事长和法定代表人由上市公司提名董